ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG TIỂU HỌC THÀNH TÔ

Số:       /KH-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành Tô, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Trưng bày sách Thiếu nhi năm học 2023 – 2024

Căn cứ kế hoạch số 67/KH-THTT ngày 25/09/2023 của Trường Tiểu học

Thành Tô về Hoạt động Thư viện - Thiết bị năm học 2023 – 2024.

Trường Tiểu học Thành Tô xây dựng kế hoạch trưng bày sách Thiếu nhi

năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Việc tiếp xúc trực tiếp với sách mới có thể tạo nên ở các em học sinh

mong muốn đọc cuốn sách đó.

Trưng bày sách là hình thức tuyên truyền trực quan, tác động đến người

đọc về cả nội dung và hình thức của cuốn sách, nên bạn đọc có thể dễ dàng lựa

chọn tài liệu cho mình và truyền cảm hứng cho các bạn nhỏ thói quen đọc sách

mà còn tạo môi trường mở giúp các con tự tin giao tiếp.

Tạo thói quen đọc sách và khơi dậy phong trào đọc sách trong CB-GV-

NV và học sinh.

II. CƠ SỞ TRƯNG BÀY

Xuất phát từ thực tế nhu cầu của bạn đọc và nội dung thực hiện theo

kế hoạch Thư viện năm học 2023 – 2024.

III. TÀI LIỆU TRƯNG BÀY

Tài liệu trưng bày là tập hợp sách thiếu nhi, sách tham khảo mới được bổ

sung cho thư viện. Đó là những quyển sách với nội dung phong phú, đa dạng,

hình ảnh minh họa đẹp mắt, ngộ nghĩnh.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TRƯNG BÀY

Thời gian trưng bày sách được kéo dài từ ngày 01/11/2023 – 10/11/2023:

Nhân viên thư viện sẽ luân phiên báo các lớp tham quan trưng bày.

Địa điểm trưng bày: Phòng thư viện.

Hình thức trưng bày được trang trí phù hợp và dễ tìm và thu hút được

bạn đọc.

V. THỰC HIỆN:

Phụ trách thư viện: Lập kế hoạch trưng bày sách mới và thông báo đến

giáo viên và học sinh toàn trường.

Nhóm cộng tác viên thư viện, đoàn thanh niên: Cùng với nhân viên thư

viện chuẩn bị sách, sắp xếp, trưng bày giới thiệu đến CB - GV và học sinh.

Trên đây là Kế hoạch trưng bày sách Thiếu nhi năm học 2023-2024, đề

nghị Bộ phận chuyên môn, Tổ trưởng chuyên môn, giáo viên quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thư viện

- Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Huyền